
 

#split# 

Side  1/2 
 

Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 27. oktober 2017 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Rasmus Nielsen ved mail af 11. oktober 2017.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Rasmus Nielsen, Asaa Autogenbrug - v/Rasmus Nielsen 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev 
Kommune: 

 Miljøgodkendelse af 21. august 2012 
 
Driftstiderne er normalt hverdage fra 8-16. Der var på tilsynstidspunktet oplagret ca. 113 miljø-
behandlede køretøjer og ingen ikke-miljø-behandlede køretøjer. Der må efter miljøgodkendel-
sens vilkår 19 maksimalt opbevares 150 miljøbehandlede køretøjer og 10 ikke-miljø-behandlede 
køretøjer.  
 
På forrige tilsyn i 2014 blev det indskærpet, at der skulle etableres sikkerhedsstillelse jf. miljø-
godkendelsens vilkår 51. Der blev den 1. oktober 2014 fremsendt dokumentation for sikker-
hedsstillelse på 25.000,- i Nordjyske Bank, hvorfor indskærpelsen anses for efterkommet.  
 
Virksomheden er certificeret jf. miljøgodkendelsens vilkår 52.  
 
Affald og opbevaring af olie og kemikalier 
De maksimale affaldsmængder, jf. miljøgodkendelsens vilkår 41, overholdes med god margin. 
Således er der f.eks. 50 liter kølevæske, 50 liter spildolie og 10 liter bremsevæske oplagret, 
hvor kravene er hhv. 200 l, 1.000 l og 25 l.  
 
Spildbakke for olie og kemikalier trænger til en oprensning. Aftalt med Rasmus Nielsen, at det 
sker snarest og senest den 1. december 2017.  
 
Spildevand 
Der afledes ikke processpildevand i forbindelse med autoophugget.  
 
Egenkontrol 
Egenkontrollen jf. miljøgodkendelsens vilkår 50 blev fremvist og gav ikke anledning til bemærk-
ninger. 
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Jordforurening 
Lige indenfor på oplagspladsen for miljøbehandlede køretøjer kunne der konstateres oliefilm. 
Ifølge Rasmus Nielsen måtte dette stamme fra afhentningen af biler til shredderanlæg, da last-
bilen plejer at parkere på dette areal. Arealet er V1-kortlagt efter jordforureningsloven.  
 
Da det op til tilsynet havde regnet meget og jorden ikke bar præg af forurening (syn og lugt) – 
bortset fra oliefilm på vandpytterne – er det vurderingen, at der er tale om en meget begrænset 
forurening. Opmærksomheden henledes dog på, at den konstaterede forurening indberettes til 
Region Nordjylland, som er kortlægningsmyndighed.  
Der blev i forbindelse med tilsynet ikke udtaget jordprøver af forureningen med baggrund i 
ovenstående.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen1 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


